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УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии
Д.Р. Боровик
«     »                        2025 г.

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по организации и проведению аукциона по продаже не завершенного строительством жилого дома
 «____»_____________ 2025 г.                                            г. Дятлово
Председатель комиссии по организации и проведению аукциона по продаже не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач (далее – комиссия) – Боровик Дмитрий Ростиславович, заместитель председателя Дятловского районного исполнительного комитета (далее - райисполком).
Секретарь комиссии по организации и проведению аукциона по продаже не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач – Иванова Марина Васильевна, главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии по организации и проведению аукциона по продаже не завершенных строительством незаконсервированных жилых домов, дач:

	Железовская Ольга Антоновна
	– 
	заместитель председателя комиссии, заместитель председателя Дятловского райисполкома

	Громко Елена Ивановна
	–
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома

	Жегало
Ирина Дмитриевна


	–

	начальник финансового отдела райисполкома


	Залевский Дмитрий Вацлавович
	–
	начальник отдела землеустройства райисполкома

	Мудрый Василий 

Михайлович
	–

	заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома

	Рожко Татьяна Николаевна
	–

	заместитель начальника отдела экономики райисполкома


ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Чепукойть

Вероника Валерьевна
	–

	начальник отдела по юридической работе, обращениям граждан и юридических лиц райисполкома


ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О продаже не завершенного строительством одноквартирного жилого дома по результатам аукциона.
2. О месте, дате и времени проведения аукциона, месте, дате и времени начала и окончания приема заявлений об участии в аукционе.
3. Об определении и утверждении затрат на организацию и проведение аукциона.
4. Об определении шага аукциона.
5. Об определении размера задатка.
6. Об установлении суммы штрафа в случае отказа или уклонения победителя аукциона от возмещения затрат на организацию и проведения аукциона и (или) подписания протокола о результатах аукциона.
7. О назначении аукциониста.
8. Об организации публикации извещения о проведении аукциона в средствах массовой информации.
1. СЛУШАЛИ: 
Боровика Д.Р.
1. РЕШИЛИ: 
Провести аукцион по продаже не завершенного строительством одноквартирного жилого дома в г. Дятлово по ул. Ленина, д. 103, кадастровый номер земельного участка 422350100002001173 для строительства и обслуживания одноквартирного жилого дома (предмет аукциона);

2. СЛУШАЛИ: 

Железовскую О.А.
2. РЕШИЛИ: 

Провести аукцион 9 сентября 2025 г. в 14.30 часов по адресу: г. Дятлово, ул. Ленина, д. 18 (конференц-зал).

Заявления на участие в аукционе принимать с 08.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов с 8 августа 2025 г. по 8 сентября 2025 г. включительно в рабочие дни с 08.00 часов до 13.00 часов и с 14.00 часов до 17.00 часов по адресу: г. Дятлово, ул. Ленина, д. 18, отдел жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства райисполкома (кабинет № 302).
Провести подведение итогов аукциона 9 сентября 2025 г. в 16.30 часов в конференц-зале райисполкома.

3. СЛУШАЛИ:  

Жегало И.Д.
3. РЕШИЛИ: 
Определить и утвердить затраты на организацию и проведение аукциона, в том числе расходы, связанные с изготовлением и предоставлением участникам аукциона документации, необходимой для его проведения (кроме расходов по размещению извещения о проведении аукциона в средствах массовой информации) в следующих размерах, 461,38 (четыреста шестьдесят один рубль тридцать восемь копеек) белорусских рублей.
4. СЛУШАЛИ: 

Жегало И.Д.

4. РЕШИЛИ: 

Определить размер увеличения цены по продаже не завершенного строительством одноквартирного жилого дома (шаг аукциона) в размере 5% от предыдущей цены, называемой аукционистом. 

5. СЛУШАЛИ: 
Железовскую О.А.

5. РЕШИЛИ: 

Определить сумму задатка в размере 224,26 (двести двадцать четыре рубля двадцать шесть копеек) белорусских рублей.
6. СЛУШАЛИ:

Залевского Д.В.
6. РЕШИЛИ: 

Установить сумму штрафа в размере 224,26 (двести два рубля девяносто шесть копеек) белорусских рублей.
7. СЛУШАЛИ: 

Иванову М.В.
7. РЕШИЛИ: 

Назначить аукционистом члена комиссии Рожко Т.Н.
8. СЛУШАЛИ: 

Громко Е.И.
8. РЕШИЛИ: 

Организовать публикацию извещения о проведении аукциона:
- в электронном виде – на сайтах Дятловского районного исполнительного комитета www.dyatlovo.gov.by, Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь www. gki. gov. by;

- в печатных средствах массовой информации – районная газета «Перамога», областная газета «Гродзенская праўда», республиканская газета «Рэспублiка».
Члены комиссии:

                _____________ О.А. Железовская
                _____________ Е.И. Громко
                _____________ И.Д .Жегало
                _____________ Д.В. Залевский
                _____________ М.В. Иванова
                _____________ В.М. Мудрый
                _____________ Т.Н. Рожко
